
BUPATI PASAMAN

PROVINSI SUMATERA BARAT
PERATURAN BUPATI PASAMAN

NOMOR ya TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PASAMAN NOMOR 8 TAHUN 2019

TENTANG RENCANA AKSI DAERAH PENGARUSUTAMAAN GENDER

KABUPATEN PASAMAN TAHUN 2020

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PASAMAN,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan ketentuan Pasal 3

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2008

tentang Pedoman Umum Pelaksanaan

Pengarusutamaan Gender di Daerah, sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor

67 Tahun 2011, Pemerintah Daerah diamanatkan untuk

melaksanakan strategi pembangunan dengan

mengintegrasikan gender menjadi satu kesatuan

dimensi integral dari perencanaan, penyusunan,

pelaksanaan, pemantauan, dan evaluasi atas kebijakan,

program, dan kegiatan pembangunan di daerah,

b. bahwa sesuai dengan Surat Edaran Gubernur Sumatera

Barat Nomor : 050/57/1/Sosbud-pem/Bappeda-2020

tentang Pedoman Pelaksanaan Rencana Aksi Daerah

Pengarusutamaan Gender bagi Pemerintah Kab/Kota

Se-Sumatera Barat Tahun 2020 perlu merubah

Peraturan Bupati Pasaman Nomor 8 Tahun 2019

tentang Rencana Aksi Daerah Pengarusutamaan Gender

Kabupaten Pasaman Tahun 2019-2020,

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah

(Lembaran Negara Tahun 1956 Nomor 25) jo. Undang-

undang Nomor 38 Tahun 2003 Nomor 153, Tambahan

Lembaran Negara Nomor 4348,

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421):



. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4438):

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 24, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5657):

. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578).

. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2006 tentang
Tata Cara Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan
Rencana Pembangunan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2006 Nomor 96, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4663),

. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah,
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan
Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4737):

. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan
Evaluasi Perencanaan Pembangunan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 21
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4817),

. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2008
tentang Pedoman Umum Pelaksanaan
Pengarusutamaan Gender di Daerah, sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor
67 Tahun 2011,

10. Peraturan Daerah Kabupaten Pasaman Nomor 16

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daerah,



Mer

Kete

11. Peraturan Daerah Kabupaten Pasaman Nomor 3
Tahun 2011 tentang Rencana Pembangunan Jangka
Panjang (RPJP) Daerah Kabupaten Pasaman Tahun
2005 - 2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Pasaman
Tahun 2011 Nomor 3 dan Tambahan Lembaran
Daerah Kabupaten Pasaman Tahun 2011 Nomor 3).

MEMUTUSKAN :

etapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI PASAMAN NOMOR 8 TAHUN 2019
TENTANG RENCANA AKSI DAERAH PENGARUSUTAMAAN
GENDER KABUPATEN PASAMAN TAHUN 2019-2020

Pasal 1

tuan Pasal 6 dalam Peraturan Bupati Pasaman Nomor 08 Tahun 2019
tentang Rencana Aksi Daerah Pengarusutamaan Gender Kabupaten Pasaman
Tah

(1)
a.

b.

Cc.

un 2019-2020 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 6

RAD PUG Tahun 2020 disusun dengan sistematika sebagai berikut :

Rencana Aksi, berisikan tindakan atau kegiatan yang dijadikan sebagai
aksi PUG:
Penanggung Jawab, Pemerintah Daerah Kabupaten Pasaman yang
bertanggungjawab terhadap pencapaian dari target aksi PUG,
Instansi Terkait, merupakan intansi terkait baik sebagai pelaksana
maupun sebagai penanggungjawab langsung terhadap pelaksanaan dan
pencapaian aksi PUG,
Kriteria Keberhasilan, berisikan uraian tentang keluaran (output) yang
harus dihasilkan dari pelaksanaan aksi PUG,
Ukuran Keberhasilan, berisikan uraian tentang output yang perlu diukur
kemajuannya selama proses pelaksanaan aksi serta merupakan
penajaman kriteria keberhasilan dengan mencantumkan besaran
indikator dan dapat diukur pencapaiannya sebagai target akhir
pelaksanaan aksi PUG,
Ukuran Keberhasilan BO3, B06, BO9 dan B12, berisikan uraian tentang
target dan sasaran yang jelas dan terukur untuk dicapai setiap triwulan,
serta merupakan target proses pencapaian output Ukuran Keberhasilan,
Persentase Capaian, berisikan uraian tentang persentase (Yo) capaian
ukuran keberhasilan setiap triwulannya yang diisi secara subjektif oleh
instansi terkait yang bertanggungjawab dalam pelaksanaan aksi PUG,
Keterangan, berisikan uraian tentang penjelasan capaian dan kendala
setiap triwulannya dari masing-masing pelaksanaan aksi,
RAD PUG Tahun 2020 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagaimana
tercantum dalam Lampiran yang merupakan suatu kesatuan dan bagian
yang tidak terpisahkan dari Peraturan ini.

d.

e.

f£

8

h.

1



Pasal II

Perdturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agat setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pasaman.

Ditetapkan di Lubuk Sikaping
pada tanggal Y MARte 2020

BUPATI PASAMAN,

FosUF LUBIS

Diundangkan di Lubuk Sikaping

pada tanggal Y (Maret
— 2020

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PASAMAN,

Drs. MARA ONDAK

BERITA DAERAH KABUPATEN PASAMAN TAHUN 2020 NOMOR: to

Xx



LAM
PIRAN

:PERATU
RAN

BU
PATIPASAM

AN
N
O
M
O
R

:

TAN
G
G
AL

:
y
M
ap

IO
TAH

U
N

20202020
PERIH

AL
:
REN

CAN
A
AKSI

D
AERAH

PEN
G
ARU

SU
TAM

AAN
G
EN

D
ER

KABU
PATEN

PASAM
AN

TAH
U
N
2020

PEN
AN

G
G
U
N
G

IN
STAN

SI
KRITERIA

U
KU

RAN
U
KU

RAN
KEBERH

ASILAN
-

0

REN
CAN

A
AKSI

JAW
AB

TERKAIT
|

KEBERH
ASILAN

|
KEBERH

ASILAN
B03,B06,

BO
9, B12

'
CAPAIAN

D
ATA

D
U
KU

N
G

Lg
1

|

2
3.

4
5

|

6
1

8
M
n

EN
IN
G
KATN

YA
KO

M
ITM

EN
D
ALAM

IM
PLEM

EN
TASI

PEN
G
ARU

SU
TAM

AAN
G
EN

D
ER

D
ALAM

PEM
BAN

G
U
N
AN

D
AERAH

”
—

N
a

z
(Tersedianya

kebijakan
yang

responsif
gender

dalam
pelaksanaan

pem
bangunan

daerah.
—

M
N

M
a

en
an

EN
G

InvetarisasiKebijakan
|
Pem

erintah
D
inas

Terw
ujudnya

Terinventarisasinya
| B03:

B03:
Kabupaten/Kota

yang
|
Kabupaten/Kota

Pem
berdayaan

|
harm

onisasi
dan

serta
terkum

putnya
| Terinventarisasinya

serta
Scan

rekapitulasi/daftar
inventarisasi

responsifgender
yang

Perem
puan

dan
kebijakan

responsif
| kebijakan

Pem
erintah

|
terkum

pulnya
kebijakan/regulasi

kebijakan/regulasi
tingkat

Kabupaten/Kota
ditetapkan

dalam
Perlindungan

gender
yang

| Kabupaten/Kota
yang

| tingkat
Kabupaten/Kota

yang
yang

responsive
gender

periode
2015-2019

periode
2015-

2019
Anak

(D
PPPA)

|
terim

plem
entasi

responsif
genderiresponsive

gender
periode

2015-
dengan

baik
periode

2015-2019
2019..

yang
dipublikasikan

| B06:
B06:

pada
w
ebsite

| D
ipublikasikannya

kebijakan/regulasi
Scan

links
publikasi

kebijakan/regulasi
Pem

erintah
D
aerah

Kabupaten/Kota
yang

responsive
Kabupaten/Kota

yang
responsive

gender
gender

periode
2015-2019

ditetapkan
periode

2015-2019
pada

Jaringan
dalam

Jaringan
D
okum

entasi
dan

D
okum

entasi
dan

Inform
asi

H
ukum

(JD
IH
)

Inform
asi

H
ukum

(JD
IH
)
pada

w
ebsite

pada
w
ebsite

Pem
erintah

Kabupaten/Kota
,

Pem
erintah

Kabupaten/Kota
“

B09:
B09:

B12:
B12:

Penetapan
kebijakan

|
Pem

erintah
Badan

Tersedianya
kebijakan

|
D
itetapkannya

B03:
BO

3:
tentang

Kabupaten/Kota
Perencanaan

dan
dasar

hukum
Kebijakan

tentang
|Tersusunnya

rancangan
kebijakan

Scan
rancangan

kebijakan
tentang

PU
G

Pengarusutam
aan

Pem
bangunan

| dalam
pelaksanaan

PU
G

dalam
bentuk

1tentang
PU

G
(Peraturan

Kepala
(Kebijakan

dapat
berupa

Peraturan
Kepala

G
ender

D
aerah

pem
bangunan

daerah
Peraturan

Kepala
D
aerah/InstruksiKepala

D
aerah/Surat

D
aerahiInstruksi

Kepala
D
aerah/Surat

Edaran
yang

responsifgender
|
D
aerah/Instruksi

Edaran
Kepala

D
aerah)

Kepala
D
aerah)

dan
dipedom

ani oleh
|
Kepala

D
aerah/Surat

seluruh
stakeholder

Edaran
Kepala

Pn
N
E

H
E

seluruh
stakeholder

1.
D
itetapkannya

kebijakan
tentang

1.
Scan

kebijakan
tentang

PU
G

yang
telah

PU
G

(Peraturan
Kepala!

|.
ditetapkan —

—
—
#Peraturan

—
—

Kepala)
—
—
—
—

—
1

D
aerah/instruksi

Kepala
D
aera/Instruksi

Kepala
—
D
aerah/Surat

1



PEN
AN

G
G
U
N
G

IN
STAN

SI
KRITERIA

U
KU

RAN
U
KU

RAN
KEBERH

ASILAN
REN

CAN
A
AKSI

JAW
AB

TERKAIT
|

KeBERH
asicAN

|
KEBERH

ASILAN
B03,B06,B09, B12

“8
CAPAIAN

D
ATA

D
U
KU

N
G

D
aerah/Surat

Edaran
Kepala

Edaran
Kepala

D
aerah)

yang
telah

term
uat

D
aerah)

N
om

or,
Tanggal,

Tandatangan
Kepala

2.
Sosialisasi/Advokasi

kebijakan
D
aerah

dan
Stem

pelKepala
D
aerah.

tentang
PU

G
yang

telah
ditetapkan

2.
Scan

data
dukung

pelaksanaan
m
elalui

surat
atau

m
edia

m
assa

Sosialisasi/Advokasi
seperti

surat
atau

atau
sem

inar/sosialisasi
kliping

koran/rekam
an

video/dokum
entasi

(bila
dilakukan

m
elaluim

edia
m
assa

berupa
m
edia

cetak
atau

m
edia

elektronik)
atau

sem
inar/sosialisasi

(dengan
data

dukung
surat

undangan,
absensi,

notulen
dan

dokum
entasi)

B09:
B09:

Publikasikebijakan
tentang

PU
G
yang

Scan
link

publikasi
kebijakan

tentang
PU

G
telah

ditetapkan
dalam

Jaringan
yang

telah
ditetapkan

dalam
Jaringan

D
okum

entasidan
Inform

asiH
ukum

D
okum

entasi
dan

Inform
asi

H
ukum

(JD
IH
)

(JD
IH
)
pada

w
ebsite

Pem
erintah

pada
w
ebsite

Pem
erintah

Kabupaten/Kota.
Kabupaten/Kota.
B12:

B12:

Penetapan
rencana

Pem
erintah

Badan
Tersediannya

tolak
D
itetapkannya

B03
:

B03:
pencapaian

PU
G

yang
|
Kabupaten/Kota

Perencanaan
ukur

pencapaian
Keputusan

Kepala
1.

Tersusunnya
rancangan

Keputusan
1.

Scan
rancangan

Keputusan
Kepala

D
aerah

disahkan
dengan

Pem
bangunan

IkinerjaPU
G
sebagai

(D
aerah

tentang
Kepala

D
aerah

tentang
Rencana

tentang
Rencana

Pencapaian
PU

G
Keputusan

Kepala
D
aerah

pedom
an

pelaksanaan
|Rencana

pencapaian
|

Pencapaian
PU

G
2,

Scan
Keputusan

Kepala
D
aerah

tentang
D
aerah

kegiatan
di

PU
G

ditingkat
2.

D
itetapkannya

rencana
pencapaian

rencana
pencapaian

PU
G

(telah
m
em

uat
Kabupaten/Kota

Kabupaten/Kota
PU

G
yang

disahkan
dengan

N
om

or
Keputusan,

tanggal
ditetapkan,

Keputusan
Kepala

D
aerah

tandatangan
Kepala

D
aerah

dan
Stem

pel)
B06:

B06:

B09:
B09:

B12:
B12:

C
4.



PEN
AN

G
G
U
N
G

IN
STAN

SI
KRITERIA

U
KU

RAN
U
KU

RAN
KEBERH

ASILAN
o

REN
CAN

A
AKSI

JAW
AB

TERKAI
KEBERH

ASILAN
|

KEBERH
ASILAN

B0,
B06,809,

B12
"CAPAIAN

D
ATA

D
U
KU

N
G

Ai
2.55

Ba
4

Boa
Ea:

N
E

“4
kokpat?

apaan
Besi

Penyusunan
Pem

erintah
Badan

Terakom
odirnya

isu|
Tersusunnya

B03:
BO

3:
Rancangan

Kabupaten/Kota
Perencanaan

serta
kebijakan

yang
(rancangan

1.
D
itetapkannya

Keputusan
Kepala

1.
Scan

Keputusan
Kepala

D
aerah

tentang

Teknokratik
RPJM

D
Pem

bangunan
(responsifgender

dalam
|tekonokratik

RPJM
D
|

D
aerah

tentang
Tim

Penyusunan
Tim

Penyusunan
RPJM

D
yang

telah
m
em

uathal-
D
aerah

dokum
en

Perencanaan
| Kabupaten/Kota

yang
|

RPJM
D

2.
Scan

data
dukung

pelaksanaan
O
rientasi

hal
tentang

kesetaraan
Pem

bangunan
D
aerah

Itelah
m
engam

odir
| 2.

O
rientasitentang

RPJM
D

tentang
RPJM

D
berupa

surat
undangan,

gender
(bagi

hal-hal
tentang

|3.
Penyusunan

agenda
kerja

tim
notulen, absensidan

dokum
entasi

Pem
erintah

Kabupaten/
kesetaraan

G
ender

penyusun
RPJM

D
3.

Scan
agenda

kerja
tim

penyusun
RPJM

D
Kota

yang
Bob:

BO
6:

m
elaksanakan

Penyiapan
data

dan
inform

asi
Scan

daftardata
dan

inform
asiperencanaan

Pem
ilihan

KD
H

dan
W
KD

H
serentak

Tahun
2020)

perencanaan
pem

bangunan
D
aerah

berdasarkan
SIPD

pem
bangunan

D
aerah

berdasarkan
SIPD

yang
digunakan

pada
penyusunan

Rancangan
RPJM

D
B09:
Penyusunan

rancangan
teknokratik

RPJM
D
,
yang

m
em

uatsubtansi
:

1.
Tercantum

nya
PU

G
sebagai

salah
dasar

hukum
diBAB

|Pendahuluan
2.

Tersedianya
D
ata

terpilah
m
enurut

jenis
kelam

in
dan

data
responsif

gender
lainnya

dalam
BAB

II
G
am

baran
U
m
um

KondisiD
aerah

3.
Terakom

odirnya
perm

asalahan
dan

isu
gender

dalam
isu-isu

strategis
daerah

pada
BAB

IV
Perm

asalahan
D
an

Isu-Isu
Strategis

B09:
1.

Scan
BAB

|
Pendahuluan

yang
m
em

uat
PU

G
sebagai salah

dasar
hukum

2.
Scan

BAB
Il

G
am

baran
U
m
um

Kondisi
D
aerah

yang
m
em

uat
D
ata

terpilah
m
enurut

jenis
kelam

in
dan

data
responsif

gender
lainnya

3.
BAB

IV
Perm

asalahan
D
an

Isu-tsu
Strategis

yang
m
em

uat
perm

asalahan
dan

isu
gender

dalam
isu-isu

strategis
daerah

B12:
Penyem

pum
aan

Rancangan
Teknokratik

RPJM
D
,

yang
m
em

uat
substansi:
1.

Tercantum
nya

PU
G

sebagai
salah

dasar
hukum

diBAB
IPendahuluan

2.
Tersedianya

D
ata

terpilah
m
enurut

jenis
kelam

in
dan

data
responsif

gender
lainnya

dalam
BAB

II
G
am

baran
U
m
um

Kondisi
D
aerah

3.
Terakom

odirnya
perm

asalahan
dan

isu
gender

dalam
isu-isu

strategis
—
daerah

pada
BAB

TVPerm
asalahan

B12:
1.

Scan
BAB

|
Pendahuluan

yang
m
em

uat
PU

G
sebagai salah

dasar
hukum

2.
Scan

BAB
II

G
am

baran
U
m
um

Kondisi
D
aerah

yang
m
em

uat
D
ata

terpilah
m
enurut

jenis
kelam

in
dan

data
responsif

gender
iainnya

3.
BAB

IV
Perm

asalahan
D
an

Isu-lsu
Strategis

yang
m
em

uat
perm

asalahan
dan

isu
gender

dalam

0
U
V

“—
—
—



berdasarkan
SIPD

PEN
AN

G
G
U
N
G

IN
STAN

SI
KRITERIA

U
KU

RAN
U
KU

RAN
KEBERH

ASILAN
REN

CAN
A
AKSI

TERKAIT
KEBERH

ASILAN
|

KEBERH
ASILAN

B03,B06,
B09, B12

"6
CAPAIAN

D
ATA

D
U
KU

N
G

M
en

d5
|

2
Rn

IN

N
e

N
a

M
n

M
ien

ne
3

PA
D
an

Isu-Isu
Strategis

Penyusunan
Rencana

| Pem
erintah

Badan
Terakom

odirnya
isu

| D
itetapkannya

B03:
B03

:
Kerja

Pem
erintahan

| Kabupaten/Kota
Perencanaan

serta
kebijakan

yang
(dokum

en
RKPD

|1.
D
itetapkannya

Keputusan
Kepala

1.
Scan

Keputusan
Kepala

D
aerah

tentang
D
aerah

(RKPD
)
Tahun

Pem
bangunan

(responsifgender
dalam

| Kabupaten/Kota
D
aerah

tentang
Tim

penyusunan
Tim

Penyusunan
RKPD

2021
yang

telah
D
aerah

dokum
en

Perencanaan|
Tahun

2021
yang|

RKPD
2.

Scan
data

dukung
pelaksanaan

O
rientasi

m
em

uathal-hal
tentang

Pem
bangunan

D
aerah

(telah
m
engam

odir
| 2.

O
rientasitentang

RKPD
.

tentang
RKPD

berupa
surat

undangan,
kesetaraan

gender
hal-hal

tentang
|3.

Penyusunan
agenda

kerja
tim

notulen,
absensidan

dokum
entasi

kesetaraan
G
ender

penyusun
RKPD

3.
Scan

agenda
kerja

tim
penyusun

RKPD
4.

Penyiapan
data

dan
inform

asi
4.

Scan
daftar

data
dan

inform
asi

perencanaan
pem

bangunan
D
aerah

perencanaan
pem

bangunan
D
aerah

berdasarkan
SIPD

yang
digunakan

pada
penyusunan

RKPD
B06:

Rancangan
RKPD

Kabupaten/Kota
Tahun

2021,yang
m
em

uatsubstansi
:

1.
Tercantum

nya
PU

G
sebagai

salah
dasar

hukum
diBAB

|Pendahuluan
2.

Tersedianya
D
ata

terpilah
m
enurut

jenis
kelam

in
dan

data
responsif

gender
lainnya

dalam
BAB

II

G
am

baran
U
m
um

KondisiD
aerah

3,
Tercantum

nya
isu

gender
dalam

Sasaran
pem

bangunan
pada

BAB
IV

Sasaran
dan

Prioritas

Pem
bangunan

D
aerah

4.
Tersedianya

program
dan

kegiatan
terkaitpenanganan

isu
gender

pada
BAB

V
Rencana

Kerja
dan

Pendanaan
D
aerah

B06:
1..

Scan
BAB

II
G
am

baran
U
m
um

Kondisi

.
Scan

BAB
IV

Sasaran
dan

Prioritas

.
Scan

BAB
V

Rencana
Kerja

dan

.
Scan

Bab
VI.

Kinerja
Penyelenggaraan

Scan
BAB

|
Pendahuluan

yang
m
encantum

kan
PU

G
sebagai

salah
dasar

hukum

D
aerah

yang
m
em

uat
D
ata

terpilah
m
enurut

jenis
kelam

in
dan

data
responsif

gender
lainnya

Pem
bangunan

D
aerah

yang
m
em

uat
isu

gender
dalam

sasaran
pem

bangunan

Pendanaan
D
aerah

yang
m
em

uat
program

dan
kegiatan

terkaitpenanganan
isu

gender

Pem
erintahan

D
aerah

yang
m
em

uat
Indikator

kinerja
sebagai

acuan
dalam

5.
Tersedianya

Indikator
kinerja

pem
bangunan

yang
responsifgender

sebagai
acuan

dalam
pem

bangunan
yang

responsif
gender

dalam
Bab

VI.
Kinerja

Penyelenggaraan
Pem

erintahan
D
aerah

B09:
B09:

D
itetapkannya

Peraturan
Kepala

1.
Scan

Peraturan
Kepala

D
aerah

tentang
D
aerah

tentang
RKPD

RKPD
Kabupaten/Kota

Tahun
2021

JAW
AB

C



IPEN
G
U
ATAN KELEM

BAG
AAN
PU

G

m
em

uatsubstansi
:

1.
Tercantum

nya
PU

G
sebagai

salah
dasar

hukum
diBAB

|Pendahuluan
2.

Tersedianya
D
ata

terpilah
m
enurut

jenis
kelam

in
dan

data
responsif

gender
lainnya

dalam
BAB

II

G
am

baran
U
m
um

KondisiD
aerah

3.
Tercantum

nya
isu

gender
dalam

Sasaran
pem

bangunan
pada

BAB
IV

Sasaran
dan

Prioritas
Pem

bangunan
D
aerah

4.
Tersedianya

program
dan

kegiatan
terkaitpenanganan

isu
gender

pada
BAB

V
Rencana

Kerja
dan

Pendanaan
D
aerah

PEN
AN

G
G
U
N
G

IN
STAN

SI
KRITERIA

U
KU

RAN
U
KU

RAN
KEBERH

ASILAN
REN

CAN
A
AKSI

JAW
AB

TERKAIT
KEBERH

ASILAN
|

KEBERH
ASILAN

B03,B06,809, 812
"8
CAPAIAN

D
ATA

D
U
KU

N
G

Ka
La

at
KE

Basi
Lea

con
aja daan

PIee
M
N
N
a
D
en

aa
Bea

pian
M
EA

N
AT

N
eIn

ni
BE

tr
Kabupaten/Kota

Tahun
2021,

yang
2.

Scan
BAB

1
Pendahuluan

yang
m
encantum

kan
PU

G
sebagai

salah
dasar

hukum
.
Scan

BAB
II

G
am

baran
U
m
um

Kondisi
D
aerah

yang
m
em

uatD
ata

terpilah
m
enurut

jenis
kelam

in
dan

data
responsif

gender
lainnya

.
Scan

BAB
IV

Sasaran
dan

Prioritas
Pem

bangunan
D
aerah

yang
m
em

uat
isu

gender
dalam

sasaran
pem

bangunan
.
Scan

BAB
V

Rencana
Kerja

dan
Pendanaan

D
aerah

yang
m
em

uat
program

dan
kegiatan

terkaitpenanganan
isu

gender
.
Scan

Bab
VI.

Kinerja
Penyelenggaraan

Pem
erintahan

D
aerah

yang
m
em

uat
Indikator

kinerja
sebagai

acuan
dalam

5.
Tersedianya

Indikator
kinerja

pem
bangunan

yang
responsifgender

sebagai
acuan

dalam
pem

bangunan
yang

responsif
gender

dalam
Bab

VI.
Kinerja

Penyelenggaraan
Pem

erintahan
D
aerah

B12:
B12:

Sai

N
aa

ai
an

Tn
ag

Pp

tunangan
Par

H
IT

nii

Terbentuknya
w
adah

konsultasi
bagi

pelaksana
dan

penggerak
pengarustam

aan
gender

dariberbagaiinstansi/lem
bagadi

Provinsi
dan

Kabupaten/Kota.s.................».””—
.—

W
i



PEN
AN

G
G
U
N
G

IN
STAN

SI
KRITERIA

U
KU

RAN
U
KU

RAN
KEBERH

ASILAN
REN

CAN
A
AKSI

JAW
AB

TERKAIT
|

KEBERH
ASILAN

|
KEBERH

ASILAN
B03,B06,B09, B12

"6
CAPAIAN

D
ATA

D
U
KU

N
G

ng
Kopo

Bo
4

5
0.

O
na

£
otak.

M
AT

en
Te

PE:
Pem

bentukan
Pem

enntah
Badan

Terbentuknya
w
adah|

D
itetapkannya

B03 :
B03 :

Kelem
bagaan

Kabupaten/Kota
Perencanaan

konsultasi
bagil

Keputusan
Kepala

|1.
Perm

intaan
N
am

a
Tim

/
Personel

1.
Scan

surat
perm

intaan
nam

a
Tim

/
Kelom

pok
Kerja

Pem
bangunan

|
pelaksana

dan
| D

aerah
tentang|

Anggota
Pokja

PU
G

kepada
O
PD

PersonelAnggota
Pokja

PU
G

kepada
O
PD

Pengarusutam
aan

D
aerah

penggerak
Pem

bentukan
Pokja|

Kabupaten/Kota,
Instansi

Vertikal
Kabupaten/Kota,

Instansi
Vertikal

dan
G
ender

(Pokja
PU

G
)

pengarustam
aan

PU
G

dil
dan

Lem
baga

M
asyarakat/unsur

Lem
baga

M
asyarakatunsur

Kabupaten/Kota
gender

dari
berbagai

| Kabupaten/Kota
akadem

isi/Perguruan
Tinggi/D

unia
akadem

isi/Perguruan
Tinggi/D

unia
U
saha

dengan
m
elibatkan

stakeholder
di

U
saha

2.
Scan

Keputusan
Kepala

D
aerah

tentang
O
PD

Kabupaten/Kota,
Kabupaten/Kota

2.
Penyusunan

dan
Penetapan

Pem
bentukan

Pokja
PU

G
Kabupaten/Kota,

Instansi
vertikal

dan
Keputusan

Kepala
D
aerah

tentang
yang

terdiri
dari

O
PD

,
Instansi

Vertikal
dan

Lem
baga

M
asyarakat/

Pem
bentukan

Pokja
PU

G
Lem

baga
M
asyarakat/unsur

unsur
Kabupaten/Kota,

yang
terdiri

dari
akadem

isi/Perguruan
Tinggi/D

unia
U
saha

Akadem
isi/Perguruan

O
PD

,
Instansi

Vertikal
dan

Tinggi/D
unia

U
saha

Lem
baga

M
asyarakat/unsur

akadem
isi/Perguruan

Tinggi/D
unia

U
saha

B06:
BO

6:

B09:
B09:

B12:
B12:

Pem
bentukan

Focal|
Pem

erintah
D
inas

Terlaksananya
D
itetapkannya

B03:
B03:

Point
pada

seluruh
| Kabupaten/Kota

Pem
berdayaan

|
Pengarusutam

aan
Keputusan

Kepala
(Penyusunan

dan
penetapan

Scan
Keputusan

Kepala
D
aerah

tentang
O
PD

Kabupaten/Kota
Perem

puan
dan|G

ender
di

m
asing-

| O
PD

tentang
(Keputusan

Kepala
D
aerah

tentang
Penetapan

Anggota
Focal

Point
di

di
dengan

m
elibatkan

Perlindungan
m
asing

unitKerja
Penetapan

Anggota|Penetapan
Anggota

Focal
Point

di
Kabupaten/Kota

yang
m
elibatkan

O
PD

O
PD

Kabupaten/Kota,
Anak

(D
PPPA)

Focal
Point

dil
Kabupaten/Kota

yang
m
elibatkan

O
PD

Kabupaten/Kota,
Instansi

vertikal
dan

Instansi
vertikal

dan
Kabupaten/Kota

Kabupaten/Kota,
Instansi

vertikal
dan

Lem
baga

M
asyarakat/

unsur
Lem

baga
M
asyarakat/

Lem
baga

M
asyarakat/

unsur
Akadem

isi/Perguruan
Tinggi/D

unia
U
saha

unsur
Akadem

isi/Perguruan
Tinggi/D

unia
Akadem

isi/Perguruan
U
saha

Tinggi/D
unia

U
saha

B06:
B06:

B09:
B09:

B12:
B12:

Pem
bentukan

Forum
| Pem

erintah
D
inas

Terw
ujudnya

Forum
| D

itetapkannya
B03:

B03:
iKeordinas—

tem
baga

Kabupaten/kota—
Y

Pem
berdayaan

—
Koordinasi—

Yang
|Keputusan

—
Kepala|Perm

intaan
nam

a/usulan
personil

Scan
surat

perm
intaan

nam
a/usulan

personil



PEN
AN

G
G
U
N
G

IN
STAN

SI
KRITERIA

U
KU

RAN
U
KU

RAN
KEBERH

ASILAN
REN

CAN
A
AKSI

JAW
AB

TERKAT
|
KEBERH

ASILAN
|

KEBERH
ASILAN

— 803,B06,
B09,B12

“5
CAPAIAN

D
ATA

D
U
KU

N
G

Pn
ke

Bt
jepan

Pee
Bani

Tas.
pagi

Ba
:

An
F3

an
M
asyarakat

Partisipasi
Perem

puan
dan

partisipati
dalam

D
asrah

tentang
untuk

Forum
“KoordinasiTem

baga
untuk

D
Em

benukan
Forum

Koordinasi
Publik

U
ntuk

Perlindungan
m
eningkatkan

Forum
Koordinasi

(M
asyarakat

Partisipasi
Publik

U
ntuk

Lem
baga

M
asyarakat

Partisipasi
Publik

U
ntuk

Kesejahteraan
Anak

(D
PPPA)

|kesejahteraan
Lem

baga
M
asyarakat

| Kesejahteraan
Perem

puan
dan

Anak
Kesejahteraan

Perem
puan

dan
Anak

(PU
SPA)

Perem
puan

dan
Anak

perem
puan

dan
anak

Partisipasi
Publik

|
(PU

SPA)
(PU

SPA)
U
ntuk

Kesejahteraan
| B06:

B6:
Perem

puan
dan

Anak
|1.Penyusunan

rancangan
Keputusan

1.
Scan

rancangan
Keputusan

Kepala
D
aerah

(PU
SPA)

Kepala
D
aerah

tentang
Forum

tentang
Forum

Koordinasi
Lem

baga
Koordinasi

Lem
baga

M
asyarakat

M
asyarakat

Partisipasi
Publik

U
ntuk

Partisipasi
Publik

U
ntuk

Kesejahteraan
Perem

puan
dan

Anak
Kesejahteraan

Perem
puan

dan
(PU

SPA)
Anak

(PU
SPA).

2.
Scan

Keputusan
Kepala

D
aerah

tentang
2.

Penetapan
Keputusan

Kepala
Forum

Koordinasi
Lem

baga
M
asyarakat

D
aerah

tentang
Forum

Koordinasi
Partisipasi

Publik
U
ntuk

Kesejahteraan
Lem

baga
M
asyarakat

Partisipasi
Perem

puan
dan

Anak
(PU

SPA)
Publik

U
ntuk

Kesejahteraan
Perem

puan
dan

Anak
(PU

SPA)
B09

:
B09:

B12:
B12:

Penetapan
Rencana

|
Pem

erintah
D
inas

Terw
ujudnya

Pola
| D

itetapkannya
B03:

B03:
Kerja

Pokja
PU

G
Kabupaten/Kota

Pem
berdayaan

(Kerja
Pokja

PU
G

yang
| Program

Kerja
| Penyusunan

dan
penetapan

Rencana
Scan

Rencana
Kerja

Pokja
PU

G
Kabupaten/Kota

Perem
puan

danjaktif,
terukur

dan|
Tahunan

Kerja
Pokja

PU
G
Kabupaten/Kota

Kabupaten/Kota
yang

ditandatangani
m
inim

al
Perlindungan

terjadw
aldengan

baik
oleh

Ketua
Pokja

PU
G

Anak
(D
PPPA)

B06:
B06:

B09 :
B09:

B12:
B12:

O
SIALISASI

PEN
G
ARU

SU
TAM

AAN
G
EN

D
ER

STM
2

Pa

Terim
plem

entasinya
Pengarusutam

aan
G
ender

dalam
penyelenggaraan

pem
bangunan

daerah
Prom

osi
dan

Advokasi
| Pem

enntah
D
inas

TAPD
dan

Jejanng|1.
Terlaksananya

B03:
B03:

Pengarusutam
aan

Kabupaten/Kota
Pem

berdayaan
|
(D
PRD

,
Instansi

|
Prom

osi
dan|

Penyusunan
konsep

prom
osi

dan
Scan

konsep
prom

osi
dan

advokasi
G
ender

pada
Tim

Perem
puan

dan
(vertikal,

dan
O
rm

as)|
advokasi

advokasiPengarusutam
aan

G
ender

pengarusutam
aan

gender
oleh

Ketua
dan

Anggaran
Pem

erintah
Perlindungan

m
em

aham
i

strategil
pengatusutam

aan
Sekretaris

Pokja
PU

G
dapat

berupa
TO

R
atau

D
aerah

(TAPD
)

dan
Anak

(D
PPPA)

|yang
dibangun

untuk
gender

pada
KAK

sosialisasi

C

Th



PEN
AN

G
G
U
N
G

IN
STAN

SI
KRITERIA

U
KU

RAN
U
KU

RAN
KEBERH

ASILAN

Kabu
palen/Kota

pelaksanaan
Sosialisasi

Pokja
PU

G

K)

REN
CAN

A
AKSI

JAW
AB

TERKAIT
|

KEBERH
ASILAN

|
KEBERH

ASILAN
B03,B06,B09, B12

"6
CAPAIAN

D
ATA

D
U
KU

N
G

3
M
anan

2
ng

Bo
4

1
5.

2
“6

2.
SP

ar
M
e

ak
Jejaring

(D
PRD

,
m
engintegrasikan

TAPD
dan

| B06:
BO

6:
Instansi

vertikal,
dan

gender
dalam

setiap)
Jejaring

(D
PRD

,
| Prom

osi
dan

advokasi
Scan

buktipelaksanaan
prom

osi
dan

advokasi
O
rm

as)
pelaksanaan

tugas
dan|

Instansi
vertikal,

(Pengarusutam
aan

G
ender

pada
yang

dilakukan
antara

lain
undangan, absensi,

fungsi
dan

O
rm

as)
TAPD

dan
Jejaring

(D
PRD

,
Instansi

notulen
dan

dokum
entasi

2,
Tersedianya

vertikal, dan
O
rm

as)
m
edia

prom
osi

|B09:
B09:

dan
advokasi

| Tersedianya
m
edia

prom
osi

dan
Scan

dokum
entasi

m
edia

prom
osi

dan
m
elalui

advokasi
m
elalui

banner/spanduk/
advokasi

m
elalui

banner/spandukM
|
leafiet/brosur/m

edia
prom

osi lainnya
banner/spanduk/leafiet/brosur/m

edia
prom

osi
eafiet/brosur/m

edi
lainnya

a
prom

osilainnya
|B12:

B12:
Penyusunan

Laporan/Prosiding
Scan

Laporan/Prosiding
pelaksanaan

SosialisasiPokja
PU

G
Kabupaten/Kota

M
PLEM

EN
TASIPEREN

CAN
AAN

D
AN
JAN

PEN
G
AN

G
G
ARAN

YAN
G
RESPO

N
SIFIF

G
EN

D
ER

(P
:

Pen
inte

rasian
G
ender

dalam
Program

Pem
bangunanguna

M
ew

ujudkan
Kesetaraan. G

ender
diberbagai bidang

pem
bangunan

didaerah...»
::

Pem
bentukan

Penggerak/D
river

Tim

PPRG
Kabupaten/Kota

Pem
erintah

Kabupaten/Kota
Badan
Perencanaan
Pem

bangunan
D
aerah

PRG
)

Terw
ujudnya

Terlaksananya
pelaksanaan

sosialisasi
Perencanaan

dan
| pengatusutam

aan
Penganggaran

yang
gender

pada
seluruh

Responsif
G
ender

di
unit

kerja/O
PD

Kabupaten/Kota
Kabupaten/Kota

B03:
1.

Perm
intaan

N
am

a
Personel

Tim
Penggerak/D

river
PPRG

dari
O
PD

Kabupaten/Kota
2.

Penyusunan
rancangan

Keputusan
Kepala

D
aerah

tentang
Penetapan

Tim
Tim

Penggerak/D
river

PPRG
Kabupaten/Kota

3.
D
itetapkannya

Tim
Penggerak/D

river
PPRG

Kabupaten/Kota
oleh

Keputusan
Kepala

D
aerah

Tim

4.
Sosialisasi

pelaksanaan
Tugas

Tim
Tim

Penggerak/D
river

PPRG
Kabupaten/Kota

yang
dipim

pin
oleh

Pelaksana
H
arian

(Asisten
Bidang

Kesra)
5.

Pelatihan
Tim

Penggerak/D
river

PPRG
Kabupaten/Kota

B03:
1.

Scan
surat

perm
intaan

nam
a
Personel

Tim
Penggerak/D

river
PPRG

dai
O
PD

Kabupaten/Kota
2.

Scan
rancangan

Keputusan
Kepala

D
aerah

tentang
Penetapan

Tim
Penggerak/D

river
PPRG

Kabupaten/Kota
(yang

telah
dikoreski oleh

Bagian
H
ukum

)
3.

Scan
Keputusan

Kepala
D
aerah

tentang
Penetapan

Tim
Penggerak/D

river
PPRG

Pem
erintah

Kabupaten/Kota
4.

Scan
bukti

pelaksanaan
sosialisasi

pelaksanaan
Tugas

Tim
Penggerak/D

river
PPRG

Pem
erintah

Kabupaten/Kota
yang

dipim
pin

oleh
Pelaksana

H
arian

(Asisten
Bidang

Kesra)
antara

iain
undangan,

absensi,
notulen

dan
dokum

entasi
5.

Scan
bukti

pelaksanaan
pelatihan

Tim
Penggerak/D

river
PPRG

Kabupaten/Kota
antara

lain
undangan,

absensi,
notulen

dan
“dokum

entasi

C

FE



PEN
AN

G
G
U
N
G

IN
STAN

SI
KRITERIA

U
KU

RAN
U
KU

RAN
KEBERH

ASILAN
4

REN
CAN

A
AKSI

JAW
AB

TERKAIT.
|

KEBERH
ASILAN

|
KEBERH

ASILA
B03,B06,B09, B12

16CAPAIAN
D
ATA

D
U
KU

N
G

Bor
LO

ng
aa

2
Kanak

G
B

am
a

4
H
oa

5
6

U
U

Papa
Boa

Bob:
B46:

B09:
B09:

B12:
B12:

Publikasi
ProfilG

ender
| Pem

erintah
D
inas

Tersedianya
Terpubliksasinya

B03:
B03:

Kabupaten/Kota
Kabupaten/Kota

Pem
berdayaan

Linform
ai/data

yang
ProfilG

ender
1.

Publikasi
ProfilG

ender
1.

Scan
link

ProfilG
ender

Kabupaten/Kota
Perem

puan
dan

|terpilah
antara

laki-laki
| Kabupaten/Kota

padaj
“Kabupaten/Kota

Tahun
sebelum

nya
Tahun

sebelum
nya

pada
w
ebsite

Perlindungan
dan

perem
puan

dalam
j w

ebsite
daerah

pada
w
ebsite

Pem
erintah

D
aerah

pem
erintah

daerah
disertaidengan

print
Anak

(D
PPPA)

|dokum
en

data
daerah

2.
Pem

bentukan
dan

penetapan
screen

profilgender
yang

dipublikasikan
Forum

/Pokja
D
ata

G
ender

dan
2.

Scan
Keputusan

Kepala
D
aerah

tentang
Anak

dengan
Keputusan

Kepala
Pem

bentukan
dan

penetapan
Forum

/Pokja
D
aerah

D
ata

G
ender

dan
Anak

3.
Inventarisasidata/inform

asiyang
3.

Scan
daftar

inventarisasidata/inform
asi

akan
dipublikasikan

dalam
profil

yang
akan

dipublikasikan
dalam

profil
gender

Kabupaten/Kota
gender

Kabupaten/Kota
B06:

806:
Pengum

pulan
data/inform

asiyang
Scan

data/inform
asi

yang
terpilah

yang
telah

terpilah
yang

akan
dipublikasikan

terkum
pul

dalam
profilgender

Kabupaten/Kota
B09:

B99:
1.

D
itetapkannya

buku
profil

gender
1.

Scan
Keputusan

Kepala
D
aerah

tengang
kab/kota

dengan
keputusan

Kepala
buku

profilgender
kab/kota

dengan
sebagai

D
aerah

sebagai
acuan

dalam
acuan

dalam
penyusunan

perencanaan
dan

penyusunan
perencanaan

dan
penganggaran

yang
responsifgender

penganggaran
yang

responsif
2.

Softcopy
Buku

ProfilG
ender

gender
Kabupaten/Kota

(lengkap)
2.

Tercetaknya
Buku

Profil
G
ender

3.
D
okum

entasi
buku

profilgender
yang

telah
Kabupaten/Kota

tercetak
(tam

pak
depan/cover)

B12:
B12:

D
ipubliksasikannya

Profilgender
Scan

link
ProfilG

ender
Kabupaten/Kota

Tahun
Kabupaten/Kota

dalam
w
ebsite

resm
i

berkenaan
pada

w
ebsite

pem
erintah

daerah
pem

erintah
daerah

disertaidengan
print screen

profilgender
yang

dipublikasikan
Penyusunan

G
ender

| Pem
erintah

1.
Badan

Terw
ujudnya

Publikasi
G
ender

|B03:
B03:

Analysis
Pathw

ay| Kabupaten/Kota
Perencanaan

Ikesetaraan
gender

dilAnalysis
Pathw

ay
|1.Pelaksanaan

Pelatihan
PPRG

bagi
1

Scan
bukti-

(G
AP)

dan
G
ender

-Pem
ba

berbagai
—
—
bi

(G
AP)

dan
G
ender|

Anggota
Focal

Point”
O
PD

bagi
Anggota

Focal
Point

O
PD



PEN
AN

G
G
U
N
G

IN
STAN

SI
KRITERIA

U
KU

RAN
U
KU

RAN
KEBERH

ASILAN
a

REN
CAN

A
AKSI

JAW
AB

TERKAT
|

KEBERH
ASILAN

|
KEBERH

ASILAN
B03,

B06,B09, B12
'

CAPAIAN
D
ATA

D
U
KU

N
G

1
2

3
4

5
:

6
TI.

8

Budget
Statem

ent
D
aerah

(B03,
| pem

bangunan
dilBudget

Statem
ent|

Kabupaten/Kota
Kabupaten/Kota

Barat
antara

lain

(G
BS)

pada
RKA/D

PA
B06,B09)

daerah
(G
BS)

pada|2.
Penyusunan

G
ender

Analysis
undangan,

absensi,
notulen

dan

O
PD

Kabupaten/Kota
2.

Badan
RKA/D

PA
O
PD

|
Pathw

ay
(G
AP)

dan
G
ender

Budget
dokum

entasi

Keuangan
Kabupaten/Kota

pada|
Statem

ent
(G
BS)

pada
rancangan

2.
Scan

dokum
en

G
AP

dan
G
BS

tahun
2021

D
aerah

(B12)
w
ebsite

pem
erintah|

RKA
O
PD

Kabupaten/Kota
Tahun

pada
kegiatan

yang
m
engatasi

daerah
2021

pada
kegiatan

yang
terkait

kesenjangan
gender

yang
terjadi

dengan :
3.

Scan
dokum

en
G
AP

dan
G
BS

tahun
2021

a.
m
engatasi

kesejangan
gender

pada
kegiatan

yang
m
erupakan

penugasan
yang

terjadi
prioritas

nasional/globalseperti
pencapaian

b.
penugasan

prioritas
nasional/

SD
G
s

global
seperti

pencapaian
4.

Scan
dokum

en
G
AP

dan
G
BS

tahun
2021

SD
C's

pada
kegiatan

terkait
dengan

peningkatan
C.

peningkatan
pelayanan

kepada
pelayanan

kepada
m
asyarakat

(service
m
asyarakat(service

delivery)
delivery)

d.
D
alam

rangka
pencapaian

SPM
5.

Scan
dokum

en
G
AP

dan
G
BS

tahun
2021

e.
M
endukung

Indikator
Kinerja

pada
kegiatan

untuk
m
endukung

langsung
U
tam

a
D
aerah,

atau
Indikator

terkaitdengan
pencapaian

SPM
Kinerja

U
tam

a
SKPD

.
6.

Scan
dokum

en
G
AP

dan
G
BS

tahun
2021

f.
inovasi D

aerah
pada

kegiatan
yang

m
endukung

Indikator

Kinerja
U
tam

a
D
aerah

atau
Indikator

Kinerja
U
tam

a
SKPD

7.
Scan

dokum
en

G
AP

dan
G
BS

tahun
2021

pada
kegiatan

yang
m
erupakan

inovasi
daerah

BO
6:

B06:
1.

Penelaahan
G
ender

Analysis
1.

Scan
dokum

en
G
AP

yang
telah

ditelaah

Pathw
ay

(G
AP)

oleh
Tim

oleh
Tim

Penggerak/D
river

PPRG
Penggerak/D

river
PPRG

terhadap
Pem

erintah
Provinsi

Sum
atera

Barat
Rencana

Kegiatan
O
PD

(ditandatangani
oleh

m
asing-m

asing
Tim

Kabupaten/Kota
Penggerak/D

river PPRG
)

2.
Publikasi

G
ender

Analysis
Pathw

ay
2.

Scan
dokum

en
G
ender

Budget
Statem

ent

(G
AP)

dan
G
ender

Budget
(yang

ditandatangani
oleh

Kepala
O
PD

)
Statem

ent
(G
BS)

pada
Rencana

Kegiatan
O
PD

Kabupaten/Kota
Tahun

2021
pada

w
ebsite

resm
i

pem
erintah

daerah

pada
Rencana

O
PD

Kabupaten/Kota
Kegiatan

.
Scan

link
G
ender

Analysis
Pathw

ay
(G
AP)

dan
G
ender

Budget
Statem

ent
(G
BS)

yang
dipublikasikan

pada
w
ebsite

pem
erintah

daerah

an



PEN
AN

G
G
U
N
G

IN
STAN

SI
KRITERIA

U
KU

RAN
U
KU

RAN
KEBERH

ASILAN

REN
CAN

A
AKSI

JAW
AB

TERKAIT
KEBERH

ASILAN
|

KEBERH
ASILAN

B03,B06, B09, B12
7
CAPAIAN

D
ATA

D
U
KU

N
G

an
G
arena

M
ere

N
Jane

aan
4.

Sar
G
e

er
8

|

4
3.

Tersedianya
m
enu

Tagging/Penandaan
Kegiatan

yang

responsif
gender

pada
e-planning

4.
Print

screen
m
enu

tangging
“kegiatan

yang

responsif gender"
pada

e-planning

B09:
1.

D
ilam

pirkannya
G
BS

O
PD

yang
telah

ditelaah
dalam

Renja
O
PD

Kabupaten/Kota
yang

ditetapkan

dengan
Keputusan

Kepala
D
aerah

2,
Terinvetarisasinya

Kegiatan
SKPD

yang
telah

Responsif
G
ender

berdasarkan
hasil

tangging
pada

e-

planning
yang

ditandatangani
oleh

Kepala
Bappeda

Kabupaten/Kota

B09:
1.

Scan
dokum

en
seluruh

Renja
O
PD

Tahun

2021
yang

telah
ditetapkan

oleh
Keputusan

Kepala
D
aerah

dengan
lam

piran
G
BS

O
PD

.
Scan

Rekapitulasi
Kegiatan

SKPD
yang

telah
responsif

gender
berdasarkan

hasil

tagging
pada

e-planning
(yang

terdiri
dari

N
am

a
Program

,
Indikator

Kinerja
Progam

,

N
am

a
Kegiatan,

O
utput

Kegiatan,
Jum

lah

Pagu),
yang

ditandatangani
oleh

Kepala

Bappeda
Kabupaten/Kota

B12:
B12:

1.
Tersedianya

Surat
Edaran

Kepala
1.

Scan
Surat

Edaran
(SE)

Kepala
D
aerah

D
aerah

tentang
Pedom

an
tentang

Pedom
an

Penyusunan
RKA

O
PD

Penyusunan
RKA

O
PD

yang
yang

m
em

uat
substansi

Anggaran

m
em

uat
substansi

Anggaran
Responsif G

ender

Responsif G
ender

2.
Printscreen

m
enu

Tagging/Penandaan

2.
Tersedianya

m
enu

Kegiatan
yang

responsif
gender

pada
e-

Tagging/Penandaan
Kegiatan

yang

responsif gender
pada

e-budgeting
3.

Terinvetarisasinya
Kegiatan

SKPD

yang
telah

Responsif
G
ender

berdasarkan
hasil

tangging
pada

e-

budgeting
yang

ditandatangani
oleh

Kepada
Badan

Keuangan
D
aerah

Kabupaten/Kota

budgeting
.
Terinvetarisasinya

Kegiatan
SKPD

yang
telah

Responsif
G
ender

berdasarkan
hasil

tangging
pada

e-budgeting
yang

ditandatangani
oleh

Kepala
Badan

Keuangan
D
aerah

Kabupaten/Kota
,
Scan

Laporan
Pelaksanaan

PPRG
yang

ditandatanangi oleh
Ketua

Pokja
PU

G

if



Pem
antauan

dan
Evaluasi

PU
G

oleh

Pokja
PU

G
dengan

m
elibatkan

O
PD

Kabupaten/Kota
triw

ulan
II

PEN
AN

G
G
U
N
G

IN
STAN

SI
KRITERIA

U
KU

RAN
U
KU

RAN
KEBERH

ASILAN
REN

CAN
A
AKSI

JAW
AB

TERKAIT
KEBERH

ASILAN
|

KEBERH
ASILAN

B03,06,
B09, B12

78
CAPAIAN

D
ATA

D
U
KU

N
G

Be
ain

Pe
D
o.

Po

Suju
LM

nia
M
g

6
M
Pa

Top
Ban

ooh
4.

Penyusunan
Laporan

Pelaksanaan
PPRG

oleh
Ketua

Pokja
PU

G

(Terw
ujudnya

kebijakan
Pengintegrasian

G
ender

dalam
Program Pem

bangunan
sesuai

dengan
kondisi

dan
tantangan

yang
dihadapi

dan
tepat

Sasaran
w
o...

M
i

2
D
a

M
O

Sadang
Bap

ah
m
an

ana

Pem
antauan

Pem
erintah

Badan
Tersedianya

hasil
| Tersusunnya

B03:
B03:

pelaksanaan
PU

G
di

| Kabupaten/Kota
Perencanaan

evaluasi
pelaksanaan

| rekom
endasi

1.
Penyusunan

intrum
en

1.
Scan

intrum
en

pem
antauan

PU
G
yangakan

Pem
erintah

Pem
bangunan

(PU
G

diKabupaten/kota
|kebijakan

kepada
pem

antauan
PU

G
dilakukan

pada
tahun

berkenaan
dapat

Kabupaten/Kota
D
aerah

sebagai
bahan

| Kepala
D
aerah|

2.
Pem

antauan
dan

Evaluasi
PU

G
berupa

TO
R, KAK

atau
daftar

pertanyaan

perum
usan

kebijakan
|
m
elalui

W
akil

Kepala
oleh

Pokja
PU

G
dengan

2,
Scan

bukti
pelaksanaan

Pem
antauan

dan

D
aerah

m
elibatkan

O
PD

Kabupaten/Kota
Evaluasi

PU
G

oleh
Pokja

PU
G

dengan

triw
ulan I

m
elibatkan

O
PD

Kabupaten/Kota
triw

ulan
|

dapat
berupa

pelaksanaan
rapat

atau

pem
antauan

ke
O
PD

.
D
ata

dukung
berupa

undangan,
notulenfaporan

perjalanan
dinas,

absensi
dan

dokum
entasi

(w
aktu

pelaksanaan
pada

triw
ulan

I)

B06:
B06:
Scan

bukti
pelaksanaan

Pem
antauan

dan

Evaluasi
PU

G
oleh

Pokja
PU

G
dengan

m
elibatkan

O
PD

Kabupaten/Kota
triw

ulan
II

dapat
berupa

pelaksanaan
rapat

atau

pem
antauan

ke
O
PD

.
D
ata

dukung
berupa

undangan,
notulen/laporan

perjalanan
dinas,

absensi
dan

dokum
entasi

(w
aktu

pelaksanaan
pada

triw
ulan

II)

B09:
Pem

antauan
dan

Evaluasi
PU

G
oleh

Pokja
PU

G
dengan

m
elibatkan

O
PD

Kabupaten/Kota
triw

ulan
III

Bo9:
Scan

bukti
pelaksanaan

Pem
antauan

dan

Evaluasi
PU

G
oleh

Pokja
PU

G
dengan

m
elibatkan

O
PD

Kabupaten/Kota
triw

ulan
|

dapat
berupa

pelaksanaan
rapat

atau

pem
antauan

ke
O
PD

.
D
ata

dukung
berupa

undangan,
notulen/laporan

perjalanan
dinas,

absensi
dan

dokum
entasi

(w
aktu

pelaksanaan
pada

triw
ulan

III)

B12:
1.

Pem
antauan

dan
Evaluasi

PU
G

oleh
Pokja

PU
G

dengan

B12:
1,

Scan
bukti

pelaksanaan
Pem

antauan
dan

Evaluasi
PU

G
oleh

Pokja
PU

G
dengan

9.



PEN
AN

G
G
U
N
G

IN
STAN

SI
KRITERIA

U
KU

RAN
U
KU

RAN
KEBERH

ASILAN

Pem
erintah

Kabupaten/Kota
Responsif

G
ender

di
Pem

erintah

Kabupaten/Kota

Provinsi

Kabupaten/Kota

tahun
2020.

2.
Pem

eriksaan
im

plem
entasi G

AP
G
BS

tahun
sebelum

nya
(Tahun

Anggaran
2019)

Periode
Januari

—

M
aret2020

REN
CAN

A
AKSI

JAW
AB

TERKAIT
|

KEBERH
ASILAN

|
KEBERH

ASILAN
B03,B06,B09,

B12
“6

CAPAIAN
D
ATA

D
U
KU

N
G

Bt
PA

0d
w
i

Bol
Ah

2
1.5

6
:

2
Te

SN
N

Bea

8
H
a

ii
m
elibatkan

Kabupaten/Kota
m
elibatkan

O
PD

Kabupaten/Kota
triw

ulan
|

triw
ulan

IV
dapat

berupa
pelaksanaan

rapat
atau

2.
Terususunnya

rekom
endasi

pem
antauan

ke
O
PD

.
D
ata

dukung
berupa

kebijakan
kepada

Kepala
D
aerah

undangan,
notulenfaporan

perjalanan
m
elaluiW

akilKepala
D
aerah

dinas,
absensi

dan
dokum

entasi
(w
aktu

pelaksanaan
pada

triw
ulan

I)
2.

Scan
laporan

yang
ditujukan

kepada
Kepala

D
aerah

m
elalui

W
akil

Kepala
D
aerah

yang
berisikan

laporan
rekom

endasi
kebijakan

terkait
dengan

pelaksanaan
PU

G
diKabupaten/Kota

Pengaw
asan

terhadap
| Pem

erintah
Inspektorat

Tersedianya
hasil

| Tersusunnya
laporan

| B03:
B03:

Perencanaan
dan

| Kabupaten/Kota
review

terhadap
|
hasil

review
|
1.

Penyusunan
kegiatan

review
PPRG

1.
Scan

Program
Kerja

Pengaw
asan

Tahunan

Penganggaran
yang

Perencanaan
dan

|inspektorat
terhadap|

tahun
2021

dalam
Program

Kerja
(PKPT)

Tahun
2020.

Responsif
G
ender

di
Penganggaran

yang
|PPRG

di
Pem

erintah|
Pengaw

asan
Tahunan

(PKPT)
2.

Scan
hasil

pem
eriksaan

im
plem

entasi G
AP

G
BS

tahun
sebelum

nya
(Tahun

Anggaran
2019)

periode
Januari

—
M
aret

2020

B06:
1.Pelatihan/Bim

tek
untuk

APIP
tentang

Pengaw
asan

PPRG
sesuai

dengan
Peraturan

M
enteri

PP
dan

PA
N
om

or
4

tahun
2014

tentang
Pedom

an
Pengaw

asan
Pelaksanaan

Perencanaan
dan

Penganggaran
yang

Responsif
G
ender

untuk
Pem

erintah
D
aerah.

2.Pem
eriksaan

im
plem

entasi
G
AP

G
BS

tahun
sebelum

nya
(Tahun

Anggaran
2019)

Periode
April -

Juni2020

B06:
1.

Scan
bukti

pelaksanaan
Pelatihan/Bim

tek
PPRG

bagi
APIP

antara
lain

:
undangan,

absensi,
notulen

dan
dokum

entasi.
2.

Scan
hasil

pem
eriksaan

im
plem

entasi G
AP

G
BS

tahun
sebelum

nya
(Tahun

Anggaran
2019)

periode
April

—
Juni2020

B09:
1.

Pem
bentukan

Tim
Review

PPRG
2.

Review
PPRG

pada
SKPD

Kabupaten/Kota
Tahun

Anggaran
O
AO

J

B09:
1.

Scan
Surat

Perintah
Tugas

Inspektur
terkait

dengan
penetapan

Tim
Review

PPRG
Kabupaten/Kota

raya)
2.

Scam
“hasi

Review -PPRG
—
pada

SKPD
)



BU
PATI

PASAM
AN

,

YU
SU

F
LU

BIS

18

PEN
AN

G
G
U
N
G

IN
STAN

SI
KRITERIA

U
KU

RAN
U
KU

RAN
KEBERH

ASILAN
REN

CAN
A
AKSI

JAW
AB

TERKAIT
KEBERH

ASILAN
|

KEBERH
ASILA

B03,806,B09, B12
"9
CAPAIAN

D
ATA

D
U
KU

N
G

|

TA
An

aa
BT

6
—
T3

BT
3.

Pem
eriksaan

im
plem

entasi
G
AP

Kabupaten/Kota

Septem
ber

2020

G
BS

tahun
sebelum

nya
(Tahun

Anggaran
2019)

Periode
Juli -

3.
Scan

hasil
pem

eriksaan
im

plem
entasi

G
AP

G
BS

tahun
sebelum

nya
(Tahun

Anggaran
2019)

periode
Juli

—
Septem

ber
2020

B12:

tahun
sebelum

nya
(Tahun

Anggaran
2019) Periode

O
ktober -

D
ew

em
ber

2020

Pem
eriksaan

im
plem

entasi G
AP

G
BS

B12:
Scan

hasil
pem

eriksaan
im

plem
entasi

G
AP

G
BS

tahun
sebelum

nya
(Tahun

Anggaran
2019)

periode
O
ktober -

D
esem

ber
2020


